
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.285             DEL 16/03/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Cessazione incarico di Continuità Assistenziale  Dr. Dessanai Efisio.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  16/03/2016 Al 31/03/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

                   
                            
Premesso      che il Dr. Dessanai Efisio, nato a Laconi il 27/04/1962,  è Medico titolare a 24 ore 

settimanali nel Servizio di Continuità Assistenziale presso il Distretto  di Olbia - 
punto guardia  di Loiri Porto San Paolo, nonché Medico di Medicina Generale 
nell’ambito n. 1 di Olbia- Golfo Aranci  Distretto di Olbia; 

Letto l’art.  65 dell’Accordo Nazionale di Lavoro dei Medici  di Medicina Generale che al 
comma  6  disciplina  la  cessazione  dell’incarico  per  i  Medici  di  Continuità 
Assistenziale che hanno superato il limite di scelte – di cui al comma 5 – a far data 
dal sesto mese successivo a quello in cui si determina il superamento del relativo 
limite;  

Dato atto che nel mese di luglio 2015 il Dr. Dessanai ha superato il numero di scelte previste 
(650)  dall’art.  65  comma  5  dell’ACN  di  categoria  più  sopra  citato  come  da 
comunicazione  del  Distretto  di  Olbia  acquisita  dal  Servizio  Amministrazione  del 
Personale  con nota prot. 5501 del del 2107/2015;

Atteso che sono state esperite le procedure di cui al comma 7 sempre dell’art.  65 citato, 
come da  nota prot. 32011 del 28/07/2015 notificata al Dr. Dessanai;

Ritenuto di dover prendere atto che il  Dr.  Dessanai  Efisio ha superato il  numero di scelte 
compatibile con l’incarico di Continuità Assistenziale in data (21/07/2015) e che la 
cessazione dell’incarico ha effetto quindi dal 20/02/2016; 

Vista la deliberazione n.1430/2015 “Aggiornamento deliberazione n.1056/2015 
ricognizione competenze Strutture Aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti 
delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture;  

VISTI il D.lvo 30 dicembre 1992 n°502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L.R. 28 luglio 2006, n.10;
l’Accordo Collettivo Nazionale siglato il 29 luglio 2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni;
l’Accordo Collettivo Nazionale 8  luglio 2010 biennio economico 2008-2009;
l’Accordo Integrativo Regionale per la medicina generale;

per le motivazioni esposte in premessa 

D E T E R M I N A 

- di considerare il Dr. Desssanai Efisio, nato a Laconi il 27/04/1962, decaduto dall’incarico di 
titolare nel Servizio di Continuità Assistenziale presso il Distretto di Olbia – punto di Lori 
Porto San Paolo, per superamento nel mese di luglio 2015 del massimale di scelte secon-
do quanto disposto dall’art.  65, commi 5 – 6 – 7 dell’ACN vigente;



- di dare atto che la cessazione del suddetto incarico decorre dal 21/02/2016;

- di comunicare l’adozione del presente Provvedimento al Medico interessato.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi

Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

R.I. gc


